
– A vándorkiállítás és a bú-
csúi szentmise egyaránt a kö-
zösségünk összetartozását, hi-
tének és magyarságának meg-

erõsítését szolgálja – fogalma-
zott Pallankiné Németh Judit
polgármester, hozzáfûzve: kol-
légáival, köztük Polák Anett
közmûvelõdési szakem-
berrel, nagyon készültek
az ünnepi napra, annak
érdekében, hogy Alsórajk
lakosai méltó rendezvé-
nyeken vehessenek
részt.

A vándorkiállítást a
Kisfaludi Strobl Zsig-
mond-emlékszobában
nyitották meg.

– Ez a tárlat egyszerre
szól a múltunkról, a jele-
nünkrõl és a jövõnkrõl is.
Arra hív bennünket, hogy
megálljunk egy pillanatra
és végiggondoljuk, mit
jelent magyarként Euró-
pában élni – fogalmazott
megnyitóbeszédében
Farkas Ildikó, a Nemzeti
Mûvelõdési Intézet Zala
vármegyei igazgatója.  A
történelem során né-

pünk számtalanszor bizonyítot-
ta, hogy képes megõrizni saját
nyelvét, kultúráját és hagyo-
mányait, miközben képes

együttmûködni más nemze-
tekkel, közösségekkel. A kiállí-
tás képei azt mutatják meg,
hogy a magyar nép mindig is

szerves része volt Európa tör-
ténelmének – tette hozzá.

Alsórajkon Limai Szent Róza
a templom védõszentje, mely-
nek búcsúi szentmiséjét is ez-
úttal tartották.

– Magyarországon egyedüli-
ként az alsórajki templom az,
melynek Limai Szent Róza a vé-
dõszentje. Ezt tavaly Edgard
Pérez Alván, Peru magyaror-
szági nagykövete árulta el ne-

künk, aki kollégáival egy
éve és most is eljött a
szentmisére. Öröm,
hogy barátság szövõdött
közte és a település lakói
között. Az alsórajkiakat
meghívta januárban a
veszprémi kiállítására is.
Nagyon szívesen fogad-
tuk, és reméljük, hogy a
kapcsolat a jövõben to-
vább erõsödik. Egyéb-
ként szeretnénk kuta-
tást végezni annak érde-
kében, hogy pontosan
tudjuk, hogyan is lett Li-
mai Szent Róza a temp-
lomunk védõszentje.

Edgard Pérez Alván –
amellett, hogy ismét szí-
vesen látogatott el
Alsórajkra – nem érke-
zett üres kézzel a tele-
pülésre. Egy Limai Szent

Róza-szobrot ajándékozott a
templomnak, amit a Rudi Péter
és Tóth Tamás plébánosok által
celebrált mise elõtt helyeztek
el, áldottak meg, köszönve az
alkotást. Elhangzott: a temp-
lom is jubileumot ünnepel, az
épület bõvítményét ugyanis 45
éve szentelték fel. Mostanra
pedig megújult a templom lá-
bazata is.
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INFORMÁCIÓS ÉS KERESKEDELMI LAP

ZALA-LAP

KIADÓI KFT.
8900 ZALAEGERSZEG,

BÉKELIGETI U. 1.

• Lap- és könyvkiadás
• kiadványok • prospektusok

• Élõ webes közvetítés

www.zalamedia.hu
TELEFON: 92/599-353

ALSÓRAJKON VÁNDORKIÁLLÍTÁST NYITOTTAK ÉS BÚCSÚI SZENTMISÉT TARTOTTAK

Európától Peruig
Alsórajkon kettõs ünnepnapot tartottak múlt szombaton.

Megnyitották a „Magyarul Európában! – 1100 éve Európá-
ban, 20 éve az EU-ban” kiállítást, a Limai Szent Róza búcsúi

szentmisének pedig hazánk perui nagykövete volt a vendége. 
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Vekas Ferenc polgármester
elmondta: az elmúlt héten
megkezdték és be is fejezték a
falu játszóterének felújítását,
ami egy nagyon fontos feladat
volt.

– A játszótér tulajdonkép-
pen egy fontos találkozási és
gyülekezési pont a gyermekek
és persze szüleik számára. Sze-
rettük volna, hogy az minden
tekintetben biztonságos le-
gyen – fogalmazott. – Az esz-
közöket tizennégy esztendeje

telepítették, így akadt köztük,
mely ennyi idõ alatt rossz álla-
potba került. Átnéztük, mit
kell felújítani, vásároltunk mi-
nõsített faanyagokat, s helyi
szakemberek bevonásával,
társadalmi munkában elvégez-
tük a szükséges elemcseréket.
Természetesen a szükséges
engedélyeket meg kell kér-
nünk, s akkor teljes biztonság-
ban lehet használni a játszóte-
ret.

Nemesrádón programok is

várták a lakókat. Sokan döntöt-
tek úgy, hogy részt vesznek a
Remetei búcsún, mely közel
száz esztendeje várja már az
érdeklõdõket. Ezt az egykor la-
kott Remetekertben tartják, s
olyan, mint egy helyi búcsú, de
nyolc-kilenc településrõl érkez-
nek rá vendégek.

– Az érdeklõdõk gyalogtúra
keretében jutnak el a Remete-
kertig, ahol szentmisén, meg-
emlékezésen vehetnek részt –
tette hozzá Vekas Ferenc. – Az
érdeklõdés meglehetõsen nagy
volt, Nemesrádóról mintegy
százötvenen vettek részt a ren-

dezvényen, sokan családostul
érkeztek. Azt mondhatom,
hogy a Remetei búcsú alkalmá-
val életre kel az erdõ.

Nemesrádón megünnepel-
ték Szent István napját, az új
kenyér ünnepén, annak meg-
szegésén, valamint a szentmi-
sén egy egyenruhás huszár is
jelen volt, emelve az ünnep fé-
nyét. Az elmúlt hétvégén csalá-
dias falunapot tartottak a tele-
pülésen. A különbözõ bemuta-
tók mellett focikupa, a Rádói
tánccsoport, a Pacsai Mozgás-
stúdió, a Kerkai Táncegyüttes,
a Zalaszentmihályi népdalkör, a

Férfi humoristák társasága mû-
sora, valamint Kovács Dávid fel-
lépése szerepelt a program-
ban. A jelenlévõket meg is ven-
dégelték.

– Közösséget építünk, az
összetartozást szeretnénk erõ-
síteni a rendezvényeinkkel, így
természetesen a falunappal is –
tette hozzá a polgármester.

NEMESRÁDÓN A PROGRAMOKKAL A KÖZÖSSÉGERÕSÍTÉSRE HELYEZIK A HANGSÚLYT

Játszótér, búcsú, falunap

Ezért ne várjunk az utolsó percig a tetõ-
felújítással! Ne maradjon a család a biztonságot

adó tetõ nélkül! Ne járjon senki se úgy,
mint a zalaistvándi lakosok!

Elsõ a fiatal családokat segítõ támogatás.
FELTÉTELEI:
• a fiatalok 5000 fõ alatti kistelepülésen éljenek
• az igénylõ nagykorú, cselekvõképes személy
• az ingatlanban legalább 1 gyermek 25 év alatti legyen
• az ingatlan lakóház vagy lakás minõsítésû 
• az igénylõnek legalább 50%-ban a tulajdona legyen
• az igénylõ magyar állampolgár
• legalább 1 éves tb-jogviszonya van
• az igénylõnek vállalni kell, hogy 5 évig a támoga-

tással érintett lakásban életszerûen bent lakik
• a támogatás összege max. 3 millió forint, a szám-

lákkal igazolt felújítási költségeknek legfeljebb
50%-a. (azaz 6 milliós az összköltség)

• 6 millió Ft összköltség esetén max. 3 millió forint
lehet az anyag és 3 millió forint lehet a munkadíj

• az anyag és munkadíj költsége tehát 50–50%-ban
oszlik meg

Második a nyugdíjasokat segítõ támogatás.
• A feltételek az elõzõvel azonosak, kivéve, hogy

itt nem kell a házban 25 év alatti gyermek, és
nem kell az 1 éves tb, ha az illetõ nyugdíjas.

Pályázni 2026. június 30-ig lehet.
Mire igényelhetõ a támogatás?
Minden munkaterületre, ami a ház állagának meg-
óvását, karbantartását érinti, de célszerû a munká-
kat a tetõ felújításával kezdeni. Tetõcserére, -fel-
újításra, szigetelésre, kerítésépítésre, -felújításra,
autóbeálló, elõtetõ, terasz, télikert építésére stb. 

Természetesen az Archi Metal Kft.
készséggel segíti ezeket a munkákat.

Tetõfelújítás támogatással (3+3)

8900 Zalaegerszeg, 
Virágzó mezõ u. 2/B.
www.archimetal.hu;

archimetal@archimetal.hu; 
Telefon: 06-30/500-4983

Kozma Zsuzsa ügyvezetõ

Pár évvel ezelõtt Zalaistvándon az emberek békésen aludtak, mikor egy rettenetes, jégesõvel
kísért vihar csapott le a falura. A vihar a falut kettévágta. A házak tetõzetét, cserepeket vagy az
elöregedett palát a nagyméretû jégdarabok szétverték. Az esõ befolyt a szobákba, konyhákba,
szinte lakhatatlanná tette az épületeket. Gyors segítségre volt szükség, hogy a családok ne
maradjanak a csillagos ég alatt. Az Archi Metal Kft. is aktívan részt vett a tetõk felújításában. A
jégverés, a szélsõséges viharok percek alatt nagy károkat okoznak az épületekben.

Az acél cserepesleme-
zekkel gyorsan megvaló-
sulhat egy tetõcsere.
Csak karba tett kézzel
kell végignézniük a szak-
embereink munkáját.
Elõtetõket, teraszokat tu-
dunk építeni, modern ke-
rítéselemeket gyártani.
Várjuk érdeklõdõinket
e-mailben, telefonon
vagy személyesen a be-
mutatótermünkben.

A 2025-ös év elején a kormány újraindította a
2021–22-ben népszerûvé vált vidéki otthonfelújítási
programját. Most minden 5000 fõ lélekszám alatti
kistelepülésen kétféle támogatás létezik.

Játszótér-felújítás, Remetei búcsú, családias falunap.
Nemesrádón történt mindez, annak érdekében, hogy erõsít-
sék a közösséget.
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Czirákiné Pakulár Judit pol-
gármester elmondta: a terve-
zések, felmérések elindultak, a
beruházásokat, felújításokat
azonban az önkormányzati for-
rások rendelkezésre állásához
kell igazítani. 

– A kormányzati elvonások
súlyosan érintik településünket
is, bevételeink jelentõs részére

hatással vannak. Ennek ellené-
re törekszünk a fejlesztések el-
indítására, a település és az in-
tézmények magas színvonalú
üzemeltetésére, a színes, szín-
vonalas programokra és a stabil
gazdálkodásra – fogalmazott. –
A forrásaink kiegészítésére, a
fejlesztési célok megvalósításá-

hoz kiemelt figyelmet fordí-
tunk a különbözõ pályázati le-
hetõségekre. 

Az elmúlt hónapokban na-
gyon sok pályázatot nyújtottak
be, e projektek a következõk
voltak: a külterületi utak fej-
lesztése felhívásra a Kilátó út
hiányzó, a kilátó elõtti szaka-
szának felújítására, a Magyar

Falu Program keretében meg-
hirdetett „Út, híd, járda építé-
se, felújítása” pályázatra a Szõ-
lõ utca további szakaszának a
felújítására, a közvilágítás kor-
szerûsítésére a hiányzó utcák
ledesítésére adtak be kérel-
met. A „Felelõs állattartás elõ-
segítése 2025” pályázati felhí-

vásra, a kisállatok oltására és
ivartalanítására, az önkormány-
zati tulajdonú ingatlanok, ön-
kormányzati feladatellátáshoz
kapcsolódó fejlesztése, támo-
gatása kiírásra a Petõfi 19 –
Idõsek klubja kialakítására pá-
lyáztak. A horvát Novigrad
Podravski településsel együtt-
mûködésben az Interreg V-A
Magyarország–Horvátország
Együttmûködési Program ke-
retében turisztikai fejlesztések-
re szeretnének forrást nyerni.
Pályáztak a DIMOP PLUSZ –
2.1.1.-24 Energiamenedzs-
ment rendszerek fejlesztése és
bevezetése az önkormányzat-
nál és intézményeinél prog-
ramra is, mely tizennégy hely-
színen teszi majd lehetõvé az
energiaracionalizálást, és meg-
alapozza a késõbb kialakítandó
energiaközösség szabályozási
feltételeit.

– Nyújtottunk be támogatá-
si kérelmet az Országos Mûjég-
pálya Program keretében jég-
pálya létesítésére az adventi
idõszakban, a Versenyképes Já-
rások Program keretében a
központi buszmegálló beázásá-
nak megszüntetésére, vala-
mint a térfigyelõ kamerarend-
szer fejlesztésére és napele-
mes közvilágítási kandeláberek
kihelyezésére. Ezek a fejleszté-
sek a közeljövõben meg is va-
lósulhatnak. Folyamatban van
a Tourinform Infópont kialakí-
tására vonatkozó pályázatunk.

Ezt a Karos Korzó épületében
tervezzük kialakítani, s rugal-
masabb, szélesebb nyitvatar-
tást, szélesebb szolgáltatáso-
kat tenne lehetõvé – tette hoz-
zá Czirákiné Pakulár Judit. – A
turizmusnál maradva: a nyári
szezon vége felé elmondhat-
juk: kevés olyan nap volt, me-
lyen ne lett volna valamilyen
érdekes program. Célul azt
tûztük ki, hogy a fürdés,
wellness-programok után is
kellemes és változatos idõtöl-
tést biztosítsunk, és a szállodák
vendégeit is sikerrel szólítsuk
meg. A hagyományos progra-
mok mellett újakat is indítot-
tunk, hiszen a vendégek szá-
mára nyújtott szórakozás mel-
lett azt is célként tûztük ki,
hogy megszólítsuk az itt lakó-
kat is, ezáltal is erõsítsük a te-
lepülés összetartó erejét. Mivel
elõzõ években a rendezvé-
nyekkel kapcsolatban a hangos
zenére volt a legtöbb panasz,
az önkormányzat beállított egy
hangerõmérõ berendezést,
mely a rendezvények ideje

alatt folyamatosan méri a
hangerõt és lehetõvé teszi az
azonnali intézkedést. Bízunk
benne, hogy a Miénk itt a tér
pályázat eszközbeszerzéseinek

megvalósításával tovább tud-
juk mérsékelni az elfogadható
szintre a hangerõt és reméljük,
hogy a következõ szezonban
már használható is lesz. Hama-
rosan várható a lakásfödém-
szigetelés pályázat, mely sok
magánszemélyt érinthet, ezért
ezzel kapcsolatosan a közeljö-
võben tájékoztatót szervez-
tünk az érdeklõdõknek. Ki-
emelt figyelmet fordítunk a
közterek rendben tartására, a

virágos felületek
gondozására. Mi-
vel a város az
elõzõ évben el-
nyerte az En-
tente Florale
arany minõsíté-
sét, idén temati-
kus pályázattal
neveztünk be a
Virágos Magyar-

ország felhívásra a Zalakarosi
fenntartható városi csapadék-
víz-kezelõ rendszer projektünk-
kel. Továbbra is rendkívül fon-
tos az aktuális és hiteles tájé-

koztatás mind az állandó lako-
sok, a vendégek és a nyaralótu-
lajdonosok számára egyaránt.
Ennek biztosítására a képviselõ-
testületi ülések közvetítése, a
folyamatos social media kom-
munikáció és a Karos Krónika ol-
dalai mellett fontosnak tartjuk
a zalakaros.hu weboldal meg-
újítását, mely folyamatban van.
A képviselõ-testület új arculat,
ezen belül logó és szlogen ter-
vezésérõl döntött, melyre öt-
letpályázatot írtunk ki. Különfé-
le aktuális ügyekhez kapcsoló-
dóan ötletládával, fogadóórák-
kal, lakossági fórumokkal, köz-
meghallgatásokkal igyekszünk
minél teljesebben informálni az
érintetteket. Az önkormányzat
érintett irodái egész évben
nyitva tartanak, és a felmerült
kérdésekben az ügyintézõk szí-
vesen adnak tájékoztatást. 

ZALAKAROSON MOZGALMAS VOLT AZ ELMÚLT IDÕSZAK, SZÁMOS PÁLYÁZATOT NYÚJTOTTAK BE

Az idei a lendület éve 
Zalakaroson a lakossági fórumokon sok igény fogalmazódott

meg az utakkal, járdákkal, közterületek állapotával, a kátyú-
zással, az ároktisztítással, a szennyvízproblémákkal kapcso-

latban. A fürdõvárosban ezek megoldását figyelembe véve tervez-
nek.

A programok e célt szolgál-
ták, és persze azt, hogy min-
denki érezze jól magát. A napot
korán reggel horgászverseny
nyitotta, a pecások a Zala fo-
lyón mérhették össze ügyessé-
güket. Kora délelõtt kezdõdött
a fõzõverseny a faluház udva-
rán. Mire az étkek elkészültek,
indultak a ren-
dezvények is. A
jelenlévõk lát-
ványos baleseti
szimulációs be-
mutatót tekint-
hettek meg,
majd a polgár-
mester mon-
dott köszöntõt.
Hangsúlyozta: a
falunap nem
csupán egy
program, ha-
nem olyan ren-
dezvény, mely

erõsíti az összetartozást és az
egymás iránti segítõkészséget.
Kiderült ez már a szervezés, a
készülõdés során is.

– Nem csupán találkozásról
szól, hanem megerõsítjük a kö-
zösségi összetartozást, rövi-
den: a falunap a közösség ün-
nepe. Megállunk egy pillanatra,

s tudjuk, hogy egy faluhoz, egy
közösséghez tartozunk. Közö-
sen, együtt gondolkodunk, s
tenni akarunk településünkért,
egymásért. Egyszerre õrizzük a
hagyományokat, megéljük a je-
lent, s tervezzük a jövõt – fo-
galmazott, köszönetet mondva
mindenkinek a falunap szerve-
zéséért.

A beszéd után a Motion
Dance hiphop táncbemutatóját
láthatta a közönség, majd
Hertelendy Attila és Debrei Zsu-
zsanna operett- és retrósláge-
rekbõl álló mûsora követke-
zett. A falunap sztárvendége
Csocsesz volt, aki mulatós dalo-
kat adott elõ. Kihirdették a hor-
gász- és fõzõverseny eredmé-
nyét, majd vetélkedõkre invi-
tálták a kicsiket és nagyokat. A
gyerekeket légvár, csillám- és
arcfestés, hajfonás várta, a
Gyûrûsi Ménes jóvoltából lo-
vaglásra, sétakocsikázásra is le-
hetõség nyílt. Veteránautó-fel-
vonulás, kiállítás, a Kemendol-
lári Önkéntes Tûzoltó Egyesü-
let, valamint a Pókaszepetk és
Környéke Polgárõr Egyesület

jármû- és eszközbe-
mutatója szerepelt a
programban, mely-
nek keretében a Ma-
gyar Vöröskereszt
egészségsátora is
várta az érdeklõdõ-
ket.

– Úgy gondolom,
hogy a mostani, jó
hangulatban lezaj-
lott falunap hozzájá-
rult a közösségi élet
erõsítéséhez – érté-
kelt Illés Dominik
polgármester.

Aközösség ünnepe. Ezzel a mondattal jellemezte a település
hagyományos falunapját Illés Dominik, Kemendollár pol-
gármestere.

KEMENDOLLÁRON JÓ HANGULATÚ FALUNAPOT TARTOTTAK

A közösség ünnepe
Molnár Gyula polgármester-

tõl megtudtuk: az önkormány-
zat szervezésében július végén

tartották a hagyományos falu-
napot a településen, mely szá-
mos érdekes és látványos
programmal várta a lakosságot
és a vendégeket.

– Fõ cél a közösségépítés
volt. S egyben az is, hogy a
képviselõ-testület bizonyította:
jól tud együtt dolgozni a célok
érdekében – fogalmazott. –  A
tagok közül ugyanis mindenki
kivette részét a munkából, s
vállalt feladatot a falunapon.
Volt, aki a palacsintát sütötte,
más a mûsort állította össze és
konferált, akadt, aki fotózott és
videózott, az alpolgármester
pedig kétféle kondéros menüt
készített. A csülkös pacalból és
a gombócos székelykáposztá-
ból mindenkinek jutott, de a
fõzõversenyre nevezõk étkeit
is kóstolhatták a falunap részt-
vevõi. Az étkezés természete-

sen ingyenes volt. A megmé-
rettetésre egyébként tizen-
nyolc csapat nevezett, az ön-

kormányzat tizenkétezer fo-
rinttal támogatta az alapanyag
beszerzését. A konyhai és óvo-
dai dolgozók lángost, gofrit ké-
szítettek, a Pölöskei Szörpüzem
jóvoltából pedig jégkását is kí-
náltunk. 

A gasztronómiai élménye-

ket bemutatók, koncertek egé-
szítették ki. A gyerekek nagy
örömére ugrálóvárak és rodeó-
bika, pedálos mopedek kínáltak
jó szórakozást, de nem maradt
el a csillámtetoválás, az arcfes-
tés, a korongozás és a lufihaj-
togatás sem. A falunapon fellé-
pett a Napsugár Énekegyüttes,
Zsongi bohóc, a helyi Dalos pa-
csirták, a Generációk tánc-
együttes, láthatták a vendégek
Klau retró mûsorát, László Atti-
la fellépését. A napot pedig
Éder Gabee-bál zárta.

Molnár Gyula polgármes-
tertõl a tervekrõl is szót ejtet-
tünk.

– Annak ellenére, hogy
Búcsúszentlászlónak mindös-
sze 714 lakosa van, a települé-
sünkön óvoda, iskola, önkor-
mányzati hivatal, napi nyitva-

tartású faluház is mûködik.
Ezeket mindenképpen szeret-
nénk fenntartani, biztonságo-
san mûködtetni. Fontosak a
fejlesztések, azokról a pályázati
lehetõségek függvényében
gondolkodunk, döntünk – tette
hozzá.

Az intézmények fenntartása, biztonságos mûködtetése, vala-
mint a fejlesztések mellett a helyi programokra is kiemelt fi-
gyelmet fordít Búcsúszentlászló önkormányzata.

BÚCSÚSZENTLÁSZLÓN GASZTRONÓMIAI ÉLMÉNYEK IS VÁRTÁK A FALUNAP RÉSZTVEVÕIT

Csülkös pacaltól a palacsintáig



Kétség nem férhet hozzá,
hogy jól döntött, aki
Egervár falunapját vá-

lasztotta programként az elmúlt
hétvégén. A rendezvény az el-
múlt évekhez hasonlóan széles
körû és kiváló szórakozást kí-
nált.

Gyerkó Gábor polgármester-
tõl megtudtuk, hogy a progra-
mok sora már a falunap elõtt
elkezdõdött, Szent István nap-
ján a megemlékezés mellett
szobrot is avattak. Egerváron
hosszú évek óta hagyomány,
hogy augusztus 20-án szent-
mise keretében emlékeznek ál-
lamalapító királyunkra. Így tör-
tént ez idén is, a polgármester
Szent István munkásságát,
életmûvét méltatta, majd
megszentelték és megszegték
az új kenyeret. Elhangzott:
öröm, hogy az egyházközség
pályázaton 25 millió forintot
nyert, az összegbõl megújul-
hat a sekrestye tetõszerkeze-
te, illetve az épület bádog ré-
szei. Az ünneplõk ezt követõen
a Templom-dombra vonultak,
ahol megkoszorúzták Egervári
László emlékmûvét. Az ünnep-
ség a Solymosy téren folytató-
dott, ott a II. világháborús hõ-

sök tiszteletére felavatták a
Béres János szobrászmûvész
által készített emlékmûvet. A
Zala Vármegyei Közgyûlés alel-
nöke, Rétvári Róbert beszédé-
ben hangsúlyozta: fontos,
hogy a múltra is emlékezzünk,

ne csak a jövõ felé tekintsünk,
abból ugyanis erõt meríthe-
tünk. Az emlékmûrõl, annak
jelképeirõl az alkotó, Béres Já-
nos beszélt.

– Egerváron a képviselõk
nem veszik fel a tiszteletdíju-
kat. Az elõzõ testület döntött
úgy, hogy a megspórolt összeg
egy részébõl készíttessenek
emlékmûvet – mondta Gyerkó
Gábor, hozzátéve: így már nem
csak az elsõ, hanem a második
világháborús hõsök emlékét is
méltó módon õrzik.

A hét végén hagyományo-
san a Pincedomb adott helyet a
falunapnak, melyet ezúttal az
Egervári Helytörténeti és Köz-
ségszépítõ Egyesület szerve-
zett az önkormányzattal karölt-
ve. A program légpuskás lö-
vészversennyel és ügyességi
vetélkedõkkel indult, majd kez-
detét vette az Arany fakanál
fõzõverseny, melyre rekordszá-

mú, huszonhat csapat neve-
zett. Összesen mintegy negy-
venféle ételt készítettek, a zsû-
ri pörkölt és egyéb kategóriá-
ban értékelt, minden csapat ér-
tékes díjakban részesült. Míg az
étkek készültek, elkezdõdtek a
programok is. A gyerekeket
többek között légvárral, íjász-
kodással, csillámtetoválással,
buborékshow-val és a Pitypang
Népi Udvar játékaival várták, de
volt honvédkiállítás, veterán-
autó-bemutató, Freestyle foci-
bemutató is. A falunapon tar-
totta idénybeli elsõ bajnoki
mérkõzését a helyi focicsapat
is. Felléptek a helyi mûvészeti
csoportok, melyek közül több
ezen alkalomra állt össze. Szín-
padra léptek modern táncosok,
a szülõi munkaközösség tagjai
és mûsort adott Balázs Henriett
és a Zenebarátok Kórusa. Õket
a Hevesi Sándor Színház két
mûvésze, Szilinyi Arnold és
Jurina Beáta követte, örökzöld
slágerekkel, operettdalokkal. A
falunap fõ elõadói Varga Feri és
Balássy Betty voltak, akik nagy
sikert arattak koncertjükkel. DJ
Bubu mûsora után a napot a
Fáraó együttes nagysikerû
koncertje zárta. 

Gyerkó Gáborral – aki a falu-
napon a szeptember 13-ai szü-
reti felvonulásra invitálta a je-
lenlévõket – aktualitásokról is
szót váltottunk.

– Sikeres TOP Plusz pályázat-
nak köszönhetõen januártól
három éven át százhúszmillió

forintot fordíthatunk Egervár
szokásos és új programjaira.
Ebbe be kívánjuk vonni az isko-
lát, melyben az elképzelések
szerint sportágválasztó ren-
dezvényt tartunk majd, és is-
kolapszichológus alkalmazásá-
ra is lehetõség nyílik. Az ösz-
szegbõl megújul és kibõvül a
köztéri kamerahálózat is – fo-
galmazott, hozzáfûzve: még
tavaly nyertek ötmillió forintot
járdarekonstrukcióra, a nyolc-
van méteres, központi helyen

lévõ szakasz nyár végéig elké-
szül. – Több pályázatot is bead-
tunk, szeretnénk megújítani az
óvoda vizesblokkjait, s progra-

mokat szervezni a testvértele-
pülésünkkel. Tervezzük a köz-
világítás korszerûsítését, ez
azonban nem csak cserébõl áll
majd, hanem újabb lámpates-
tek felszerelésébõl is. A Ver-
senyképes Járások program
keretében, az Egervári Közös
Önkormányzati Hivatalhoz tar-
tozó hat település 17 millió fo-
rintot nyert el. A cél, hogy ez
az összeg minden települést
szolgáljon, így a hivatal épüle-
tében valósítunk meg energe-

tikai korszerûsítést, valamint
felújítjuk a vizesblokkokat –
tette hozzá Gyerkó Gábor pol-
gármester.

TÉRSÉG4 AKTUÁLIS

EGERVÁRON A PROGRAMOK MELLETT A FEJLESZTÉSEK IS FOLYAMATOSAK

Emlékmûavatás, falunap

Dióskál lakói mellett az el-
származottakat is várták
a település falunapjára. A

program sokrétû volt, s minden-
kinek kiváló szórakozási lehetõ-
séget kínált.

– Itt ma minden Dióskálról
szól – jegyezte meg elöljáróban
Györkös Tünde polgármester,
hozzáfûzve: nem titkolt szán-
dékuk volt, hogy a falunap
minden egyes programja szol-
gálja a közösségépítést. – Ami-
kor úgy döntöttem, indulok a
polgármester-választáson,
egyik legfontosabb célomnak
már akkor azt tartottam, hogy
a helyi közösséget újraková-
csoljam, s az mielõbb megtör-
ténjen. Mert úgy tartom, hogy
összetartás, összefogó közös-
ség nélkül nincs építkezés, fej-
lõdés. Mindezt csak együttesen
lehet elérni. Az elmúlt idõszak-
ban sok-sok jól sikerült progra-
mot szerveztünk, invitálva
azokra a lakosságot. Örömmel
tapasztaltam, hogy megmoz-
dult a falu. És egy idõ után már
nem csak a programokra ér-
keztek sokan, hanem ha társa-
dalmi munkát hirdettünk, azon
is egyre többen vettek részt.
Ez jó, mert így lehet elõre men-
ni, haladni.

Az érdeklõdés a falunapon
sem hagyott kívánnivalót maga
után. A program könyvbemu-
tatóval indult, és a faluház
nagytermében nem maradt
szabad ülõhely. A polgármeste-
ri köszöntõt és méltatást köve-
tõen – a kiadásban közremûkö-
dõk társaságában – Farkas Mici
mutatta be a dióskáli vonatko-
zású, „Ótemetõ csendjéért” cí-
mû kötetét, melyet késõbb de-
dikált is az érdeklõdõknek. A fa-

lunap résztvevõi megtekint-
hették Deli Alfréd helyi amatõr
festõmûvész a falu ihlette alko-
tásait, az Anett Fotó Dióskált
megjelenítõ képeit, valamint
Kun Kornél, a településrõl ké-
szített grafikáit.

A Farkas László atya által ce-
lebrált szentmise, az ünnepé-
lyes megnyitó, illetve a közös
vacsora után kötetlen beszél-
getés kezdõdött. Ezután kultu-
rális mûsorokat tekinthettek
meg a jelenlévõk. Fellépett a
Dióvirág Dalkör, a Zalavári Ha-
gyományõrzõ Egyesület, a Sár-
melléki SÖTYE és a Tüskevár
Tánccsoport. Színpadra léptek a
Cserszegtomaji Tátikák, mûsort
adott a Dióvirág Cigánytánccso-
port, operettslágereket adott
elõ Farkas Gergõ, majd Agárdi
Szilvia énekelt. Késõ este Szalay
Balázs élõzenéjére szórakozha-
tott a falunap közönsége.

Györkös Tünde polgármes-

terrel a települési tervekrõl is
szót váltottunk. Elmondta:
nemrég találkozott Nagy Bálint
országgyûlési képviselõvel, aki-
vel a település rövid és hosszú
távú terveirõl, illetve a pályáza-
ti lehetõségekrõl egyeztetett.

– Több pályázatot is benyúj-

tottunk, így például járdafelújí-
tásra – mondta. – Dióskál köz-
pontjában van egy forgalmas
szakasz, mely nagyon rossz ál-
lapotú. Ennek rekonstrukciójá-
ra már tavaly is próbáltunk for-
rást szerezni, sajnos tartaléklis-
tára helyeztek bennünket, s a
fejlesztés elmaradt. Most újra
megpróbáljuk, mert a bizton-
ságos közeledéshez szükség
lenne a beruházás megvalósí-
tására. Szeretnénk, ha sikerül-
ne kiépíteni térfigyelõ kamera-
rendszert, ami nagyban javíta-
ná a közbiztonságot. Erre szin-
tén beadtuk a kérelmünket.
Szóba került egy szolgálati la-
kás felújítása is, erre azonban
csak jövõre pályázunk majd.
Szükség lenne rá, hiszen a szín-
vonalasan mûködõ óvodánk
egy helyett kettõ csoportos
lett, s az egyik óvónõnek szük-

sége lenne lakásra. Van egy in-
gatlanunk, az orvosi lakás, de
nagyon rossz állapotú. Ezt sze-
retnénk felújítani. Úgy gondo-
lom, hogy az óvoda jövõje ér-
dekében is fontos fejlesztésrõl
van szó. Mert nagy öröm, hogy
míg másutt gyermekhiánnyal
küzdenek, nálunk bõvíteni kell.

Rendelkezünk egy gyönyörû
sportpályával, ami idõvel ren-
dezvénytérként is funkcionál-
hat. A fogadóépületre azonban
ráfér a rekonstrukció. Ezt a

közmunkások és a helyi vállal-
kozók segítségével szeretnénk
használható állapotúvá tenni.

Hosszabb távon a legjelen-
tõsebb terv a szennyvízcsator-
názás.

– Egyszer már készültek ter-
vek, de nem valósult meg a be-
ruházás, abból Dióskál sziget-
szerûen kimaradt. Annak elle-
nére, hogy a Balaton kiemelt
vízgyûjtõ területének, üdülõ-
körzetének része a települé-
sünk. Nagyon fontosnak tar-
tom, hogy a csatornázás meg-
valósuljon, már több egyezte-
tésen is túl vagyunk, lobbizunk

annak érdekében, hogy elindul-
hassunk, a pályázáshoz szüksé-
ges tervezést mielõbb el tudjuk
kezdeni – tette hozzá Györkös
Tünde.

DIÓSKÁLON A LAKOSSÁG MELLETT AZ ELSZÁRMAZOTTAKAT IS VÁRTÁK A FALUNAPRA

Megmozdult a falu
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Kispáliban négy aktív civil
szervezet mûködik, amelyek
különbözõ korosztályokat és
érdeklõdési köröket szólítanak
meg, ezáltal lefedik a közösségi
élet szinte minden területét.
Az ifjúsági egyesület a fiatalok,
családok számára kínál tartal-
mas elfoglaltságot, hagyo-
mányõrzõ programokat, tábo-
rokat szervez, amik erõsítik a
helyi kötõdést. A nyugdíjas-
egyesület az idõsebb generáció
számára biztosít rendszeres ta-
lálkozási lehetõséget, kirándu-

lásokat, egészségmegõrzõ elõ-
adásokat, hozzájárulva a társas
kapcsolatok fenntartásához. A
természetkedvelõknek és ker-
tészkedés iránt érdeklõdõknek
a kertbarát egyesület biztosít
közösségi teret, ahol tapaszta-
latot cserélnek, és aktívan részt
vesznek a település zöldfelüle-
teinek gondozásában, ezzel is
szebbé és élhetõbbé téve a la-
kókörnyezetet. A mozgás örö-
mét és az egészséges életmó-
dot népszerûsíti a szabadidõ-
sport-egyesület, amely torna-

foglalkozásokkal, kerékpártú-
rákkal és sportnapokkal ösztön-
zi a lakosságot az aktív kikap-
csolódásra. Ezek a szervezetek
nem versengenek egymással,
hanem egymást kiegészítve,
szoros együttmûködésben dol-
goznak a településért. Az ön-
kormányzat valódi partnerként
tekint rájuk, és elkötelezetten
támogatja munkájukat. A tele-
pülés vezetése következetesen
nyitott a civil kezdeményezé-
sekre. A döntéshozatali folya-
matokban rendszeresen kikéri
az egyesületek véleményét, és
bevonja õket a település fej-
lesztési terveinek kialakításába.
Legyen szó közterület-fejlesz-
tésrõl, kulturális projektekrõl
vagy közösségi szolgáltatások-
ról, a civilek javaslatai és szem-
pontjai valódi súllyal esnek lat-
ba. 

Az önkormányzat évente
vissza nem térítendõ pénzbeli
támogatást nyújt a civil szerve-
zeteknek, amelyet azok saját
céljaikra fordíthatnak. Ez a tá-
mogatás lehetõvé teszi, hogy a
szervezetek önállóan gazdál-
kodjanak, programokat szer-
vezzenek, eszközöket vásárol-
janak, és fejlesszék mûködésü-
ket. Emellett az önkormányzat
tulajdonában lévõ közösségi
tereket, berendezéseket és fel-
szereléseket térítésmentesen
bocsátja a szervezetek rendel-
kezésére. Ez a gesztus nem
csak anyagi könnyebbséget je-
lent, hanem azt is üzeni, hogy a
település vezetése bízik a civi-
lekben és közös ügyként tekint
a közösségi élet fejlesztésére.
A szabadidõs tevékenységek,
mint például a kirándulások, te-
matikus estek vagy közös fõzé-

sek, a kikapcsolódás mellett
erõsítik a civil szervezetek tag-
jai közötti kapcsolatokat. Az
egyesületek programjai azon-
ban nem csupán a tagoknak
szólnak, hanem a település
minden lakójának, sõt a kör-
nyezõ falvakból érkezõknek is
nyitottak.

Az önkormányzat számára a
közösségi élet nem merül ki a
szórakoztató programok szer-
vezésében – legalább ilyen
fontosnak tartja a fejlõdést, a
tanulást és az önkéntesek

megerõsítését. Rendszeresen
indít képzéseket, szervez
workshopokat, amelyeken
minden érdeklõdõ lakos részt
vehet. Emellett olyan szakmai
programokat is kínál, amelyek
teret adnak a jó gyakorlatok

megosztásának. A pályázati le-
hetõségek kiaknázása különö-
sen fontos a civil szervezetek
mûködésében, ezért az önkor-
mányzat ebben is megbízható
partnerként vesz részt. Humán
erõforrást biztosít a pályázatok
elõkészítéséhez és lebonyolítá-
sához, tapasztalt szakember
segíti a szervezeteket az admi-
nisztrációs feladatokban, a
projekttervezésben és a meg-
valósítás során felmerülõ kihí-
vások kezelésében. A civil szer-
vezetek nyitottak az együtt-
mûködésre más települések-
kel, és az önkormányzat is ösz-
tönzi a regionális kapcsolatok
kialakítását. Ezáltal a kistelepü-
lés nem elszigetelt pontként
mûködik, hanem aktív szerep-
lõje a térség közösségi életé-
nek.

Kispáli esete jól mutatja,
hogy a civilbarát önkormányza-
ti mûködés nem elsõsorban
pénzügyi kérdés, hanem szem-

léletbeli elkötelezõdés. A biza-
lom, a nyitottság és az együtt-
mûködés olyan értékek, ame-
lyek képesek új lendületet adni
egy település fejlõdésének és
új energiákat hoznak a közös-
ségformáló folyamatokba.

KISPÁLIBAN A CIVILBARÁT ÖNKORMÁNYZAT HATÉKONYAN SEGÍTI A HELYI SZERVEZETEKET

Példaértékû együttmûködés
Acivil szervezetek szerepe egyre meghatározóbbá válik a helyi

közösségek életében, különösen a kisebb településeken,
ahol minden kezdeményezésnek nagyobb súlya van. Egy 280

fõs kistelepülés, Kispáli példája jól mutatja, hogyan válhat egy ön-
kormányzat valódi partnerévé a civil szférának – nem csak támogat-
va, hanem aktívan együttmûködve velük a közösség építésében.

Zalatárnok sporttörténel-
met írt, a településen pon-
tosan száz esztendeje ala-

kult meg a helyi labdarúgóklub.
Amellett, hogy a jubileumra em-
lékeztek, az ünnepi hétvégén a
Szent Anna-napi búcsú is várta
az érdeklõdõket.

Soós Zsolt, a település pol-
gármestere elõzetesen elmond-
ta: a megemlékezésnek rangot
adott, hogy a Zalatárnok SE elsõ
helyen végzett a vármegyei 3.
osztályú labdarúgó-bajnokság
Nyugati csoportjában. Igaz,
hogy már a jubileumi megemlé-
kezés elõtt megtörtént a baj-
nokavatás és az érmeket is ki-
osztották, a jelen és a múlt
mégis szorosan összefügg.

– Kutattuk a múltat, hogy
pontosan tudjuk, hogyan is tör-
tént a labdarúgóklub megalaku-
lása. Bekõ Tamás, a Magyar
Nemzeti Levéltár Zala Várme-
gyei Levéltárának munkatársa
kutatott e témában, neki kö-
szönhetõen jutottunk hozzá az
adatokhoz – fogalmazott a pol-
gármester. – Az biztos, hogy a
térségben hivatalosan elõször
itt kezdtek focival foglalkozni a

lakók. Az 1920-as évek elején in-
dult szervezések után a zalatár-
noki focicsapat csak 1927-ben
mutatkozott be, de a helyi
sportegyesület jogelõdje ez
elõtt, 1925-ben alakult meg hi-
vatalosan.

Az ünnepségen köszöntõt
mondott Vigh László ország-
gyûlési képviselõ, majd a zala-
tárnoki focisták a ZTE öregfiúk
csapatával játszottak barátsá-
gos meccset. Másnap folytató-
dott az ünnepi hétvége prog-
ramja, ekkor tartották a Szent
Anna-napi búcsút.

– Szent Anna a templomunk
védõszentje, erre a napra esik a

búcsú, mely számos programot
kínál a lakosság és a vendégek
számára – tette hozzá a polgár-
mester, akitõl megtudtuk: a
szentmisét követõen hagyo-
mányõrzõ és kulturális mûsor,
játszóház, gasztronómiai kínálat
és kirakodóvásár várta az érdek-
lõdõket. Fellépett a Rezedák ha-
gyományõrzõ dalkör, a Kis Binkó
Néptáncegyüttes, az Ezer Rózsa
Kertje hastánccsoport, Éder
Gabee énekes, a Pacsirták
együttes, és az X-Treme zene-
kar. Köszöntötték az újszülötte-
ket, s a sport sem maradhatott
ki a programból: nõi labdarúgók
mérték össze az ügyességüket. 

ZALATÁRNOKON A HELYI LABDARÚGÁS MÚLTJÁRA EMLÉKEZTEK

Focicentenárium és búcsú



Tarsoly Róbert zalaszentgró-
ti növényorvos, borász, a Zalai
Borvidék Hegyközségi Tanácsá-
nak elnöke kiemelte: a kóroko-
zó emberre, állatra vagy a bor
minõségére nem jelent ve-
szélyt, a betegség miatt kizáró-
lag a szõlõ pusztul el. 

– A fitoplazma egy, a bakté-
riumnál is egyszerûbb kis szer-
vezet, mely már korábban jelen
volt a Kárpát-medencében, s
nem is nagyon tudott terjedni.
A probléma akkor jött, mikor
megjelent az amerikai szõlõka-
bóca, mint terjesztõ „vektor” –
fogalmazott, hozzáfûzve: Zala-
szentgrót térségben is komoly
gondokat okoz a betegség, vol-
tak területek, melyeken a tõké-
ket teljes egészében ki kellett
vágni. Akadt borász, aki elkese-
redésében azt mondta, hogy
felhagy a szakmával. A Zalai
Borvidék északi területein már
2018-tól akadtak fertõzött, be-
teg tõkék, de ez idõ tájt még
csak elszórtan. Aztán két éve
erõteljesen terjedni kezdett a
betegség, a járványdinamika
felerõsödött, s megjelent más
borvidékeken is. Látva a követ-
kezményeket, ez ijesztõ min-
denki számára. Hiába a védeke-
zés, sajnos az ültetvények kör-
nyezetében sok az elhanyagolt

terület, a vad növény, melyek-
rõl az amerikai szõlõkabóca mi-
att ismét átjut a fertõzés a szõ-
lõkre. A védekezés elengedhe-
tetlen tennivaló. A bioültetvé-
nyek esetében is át kell gon-
dolni a stratégiát, merthogy a
rovarölõ szereket kell használ-
ni. Gondot jelent az is, hogy a
szabályozások miatt lecsökkent
az engedélyezett szerek szá-
ma. A meglévõk mellett szük-
ség lenne újabbakra is. 

A vegetáció második felében
a levelek háromszög alakban
befelé csavarodnak, a kék faj-
ták esetében vörösre színezõd-
nek, a fehéreknél elsárgulnak.
A vesszõk nem érnek be, télen
elfagynak, a fürtök pedig nem
érnek be, egyszerûen elszárad-
nak. A fertõzést hivatalosan
csak laboratóriumi vizsgálatok-
kal lehet igazolni, de a tünete-
ket nem nehéz felismerni.

– A megbetegített tõkéket
nem lehet megmenteni, azokat
mielõbb ki kell vágni, hogy
megakadályozzuk a fertõzés
továbbterjedését. Sajnos egye-
lõre nincs olyan ellenszere a
betegségnek, mely ezt meg-
akadályozná. Rovarölõ szerek-
kel ugyan sokan próbálják távol
tartani az amerikai szõlõkabó-
cát az ültetvényektõl, de a ro-

var mindenütt megél, s újra
fertõz. Egyelõre csak az azon-
nali kivágás jelenti a megol-
dást.

Tarsoly Róbert bízik a kuta-
tásokban, hogy mielõbb meg-
találják a védekezés ellensze-
rét. Szerinte ehhez összefogás-
ra, szakmai koordinációra,
kommunikációra is szükség
van.

– A szõlõsgazdák önállóan
nem tudják megoldani a prob-
lémát, országos szinten elren-
delt központi koordinációra
van szükség. A Veszprém Vár-
megyei Növényorvosi Kamara
kezdeményezésére alakult egy
szakmai fitoplazma munkacso-
port, mely már eddig is számos
javaslatot fogalmazott meg a

szaktárca felé. Így az elhagyott,
nem mûvelt területek felderí-
tése, a kényszerkivágások

gyors végrehajtása, a hatósági
ellenõrzések megerõsítése sze-
repel ezek között. Ösztönözni

kell a kutatásokat is, alaposan
meg kellene ismerni a kóroko-
zót, hogy hatásosan tudjunk
védekezni ellene. Hiszek a
megoldásban, mert ez, és szé-
les körû összefogás szükséges
ahhoz, hogy megmentsük a
magyar szõlõ-bor ágazatot a
fertõzéstõl, annak hatásaitól.

És hogy Tarsoly Róbert mit
tanácsol a gazdáknak, akik ész-
lelik a fertõzést?

– Fontos, hogy azonnal je-
lentsék azt a növényvédelmi
hatóság felé, s ha a tünetek
egyértelmûek, még a laborató-
riumi vizsgálatok eredménye
elõtt, rögtön vágják ki a fertõ-
zött tõkéket. Mindemellett fi-
gyeljék a médiában megjelenõ
információkat.

KITEKINTÕ6 VÁRMEGYE

Kíméletlen a szõlõ aranyszínû sárgaság fitoplazma-fertõzés,
ahol megjelenik, ott pusztítást végez, a beteg tõkéket ki kell
vágni. Zala vármegyében jelentõs mértékû a fertõzés.

ZALA VÁRMEGYÉBEN IS KÍMÉLETLENÜL PUSZTÍT A SZÕLÕ ARANYSZÍNÛ SÁRGASÁG FITOPLAZMA-FERTÕZÉS

Kutatás, koordináció, összefogás
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Ö
tödik alkalommal rendez-
ték meg a Zala vármegyei
pajtaszínházi találkozót

Kehidakustány szívében, a Ma-
riska-udvarban. A program nem
csupán színházi élményt kínált,
hanem a helyi közösség egyik
legfontosabb építõkövévé is
vált. A rendezvény kapcsán
Kutnyák Márió Ferenc polgár-
mesterrel beszélgettünk, aki me-
sélt a pajtaszínház születésérõl,
a találkozó fejlõdésérõl, és arról
is, milyen jövõképet képzel el a
település számára.

A történet 2016-ban kezdõ-
dött, amikor a helyi önkormány-
zat úgy döntött, hogy megvásá-
rol egy elhagyatott ingatlant a
településen. – Az épületek ro-
mos állapotban voltak, a pajta
omladozott, a területet pedig
benõtték a fák – emlékezett
vissza a polgármester. – A köz-
munkaprogramnak köszönhe-
tõen volt anyagi forrás és em-
beri erõ, így nekiláttunk a terü-
let rendbetételének. Felmerült
az ötlet, hogy mentsük meg az
istálló részét, alakítsuk át szín-
házi térré, és próbáljunk valami
újat adni a közösségnek. Így
született meg a pajtaszínház.

A helyiek lelkesedése hamar
életre keltette a falakat: baráti
alapon összeállt a Pajtások cso-
port, amely amatõr elõadásokat
hozott létre. – Volt helyszín, volt
csapat, így adta magát a lehetõ-
ség – fogalmazott Kutnyák Má-
rió.

A kezdetekben csak helyi es-
teket szerveztek, ám ezek híre
gyorsan terjedt. A Nemzeti Mû-
velõdési Intézet is felfigyelt a
kezdeményezésre, és baráti
kapcsolat alakult ki a település
és az intézet között.

– Az intézettõl jött az ötlet,
mi lenne, ha Zala vármegyei ta-
lálkozót szerveznénk Kehidakus-
tányban. Mi adtuk a helyszínt és

a tudást, õk pedig a tartalmat.
Így született meg a pajtaszínhá-
zi találkozó, amely azóta min-
den évben egyre nagyobb és
színvonalasabb – mesélte a pol-
gármester.

Idén már az ötödik alkalmat
ünnepelhették. Évrõl évre olyan
amatõr társulatok térnek vissza,
akik már nagyon várják az ese-
ményt. A vármegyében mûkö-
dõ amatõr színházi társulatok
szakmai hátterét a Nemzeti Mû-
velõdési Intézet és a Magyar
Teátrumi Társaság segítette: a
tíz éve indult pajtaszínházi
program keretében szakmai
módszertant, mentorálást és
kapcsolati hálót biztosítottak a
helyi csoportok számára.

A jubileumi találkozón a házi-
gazda Kehidakustányi Pajtások
mellett színpadra léptek a Türjei
Teátristák, Vonyarcvashegyrõl
az Imre Sándor Szeretetszínház,
a szentgyörgyvölgyi Vastaps, a
Bázakerettyei Amatõr Színját-
szók, valamint a nagybakónaki

Szákai Színjátszók. Idén különle-
gességet jelentett, hogy a fellé-
põk köre bõvült: Zala vármegye
amatõr társulatai mellett bemu-
tatkozott a somogyi Tab telepü-
lés SK Színköre is, továbbá a ha-
táron túlról, a szerbiai Magyar-
kanizsáról érkezett a Gondolat-
jel Társulat.

A találkozón nincs megkötés,
milyen darabbal érkezhetnek a
társulatok. A jókedv, a humor, a
hagyományok mind helyet kap-
hatnak. Egyaránt van próza,
vers, népi történet, sõt, idén
egy egyéni elõadó is színpadra
lépett. – A lényeg, hogy min-
denki szerepelhessen és jól
érezze magát – mondta a pol-
gármester.

Az esemény mára sokkal
több lett egy színházi program-
nál. Az elsõ év után a szervezõk
tudatosan kezdtek kiegészítõ
programokat építeni köré.

– Úgy gondoltuk, hogy von-
zóbbá tesszük a rendezvényt a
turisták és a helyiek számára is.

Meghívtunk kézmûveseket, he-
lyi szolgáltatókat, étel- és ital-
árusokat, a gyerekeknek játszó-
házat alakítottunk ki. Így a talál-
kozó nem csak színházi élmény,
hanem közösségi fesztivál is lett
– magyarázta Kutnyák Márió.

A szervezõk vallják, hogy a
program sikerének titka a ben-
sõséges légkör, valamint a kü-
lönleges helyszín. A pajtaszínház
autentikus, egyedi miliõt bizto-
sít, amely Zala vármegyében is
ritkaságnak számít.

A jövõ tervei között a kínálat
bõvítése is szerepel. Az elsõ
épület alatt található pince fel-
újítása már zajlik, amely újabb
lehetõségeket rejt magában. –
A pince eddig raktárként mûkö-

dött, most viszont olyan prog-
ramokat tervezünk ide, mint
borestek, középkori hangulatú
vacsorák, borkóstolóval egybe-
kötve – avatott be a részletekbe
Sándorné Kovács Nikolett köz-
mûvelõdési szakember.

A kehidakustányi pajtaszín-

ház tehát nemcsak kulturális él-
ményt kínál, hanem lehetõsé-
get teremt arra is, hogy a láto-
gatók találkozzanak egymással,
megismerjék a helyi ízeket, és
együtt õrizzék meg a hagyomá-
nyokat. A közvetlenség, az
autentikus környezet és a szív-
bõl jövõ vendégszeretet az, ami
minden alkalommal visszavonz-
za a közönséget.

A polgármester 2023 októ-
bere óta vezeti a települést, és
azonnal új lendületet adott a
pajtaszínháznak is. – Idén elindí-
tottuk a Pajtaestek sorozatot.
Májustól szeptemberig havonta
egyszer amatõr társulat lépett
fel, majd az elõadás után pogá-
csával és helyi borokkal közös

beszélgetést tartottunk. Ez iga-
zi közösségi élménnyé vált. Az
elsõ alkalommal húszan voltak a
nézõtéren, az utolsón már telt
ház. Érzõdik, hogy közösségi
szinten valami nagyon jó indult
el – hangsúlyozta a polgármes-
ter.

Kutnyák Márió Ferenc fiatal
csapattal dolgozik együtt.

– Olyan képviselõ-testületet
szerettem volna magam mellé,
amely hasonló gondolkodású,
fiatal és tele van ötlettel. Ez si-
került: most többségben va-
gyunk, és egységes célokkal
dolgozunk. Az elmúlt tíz évben
megállt az idõ, sok minden el-
avult: utak, járdák, közintézmé-
nyek. Most azon dolgozunk,
hogy arculatot adjunk a telepü-
lésnek, pályázatokkal fejlesszük
az épületeket és megõrizzük ér-
tékeinket.

A közösségi élet is megerõ-
södött. 

– Hosszú évek után ismét
mûködik a nyugdíjasklub, amely
hatalmas segítség minden ren-
dezvényen. A fiatalokat is sike-
rült megszólítani, egyre többen
állnak mellénk társadalmi mun-
kában. Én magam is a civil szfé-
rából érkeztem, két egyesület
vezetõje voltam korábban. Most
polgármesterként is azt vallom:
a közösség erejére lehet építeni
– fogalmazott a polgármester.

Kehidakustány lakossága az
elmúlt években gyarapodott. –
2018–2019 környékén 1080-an
laktak itt, ma pedig 1260-an. A
betelepülõk jellemzõen fiatal
családok kisgyermekekkel. A
bölcsõde, az óvoda és az iskola
telt házas, ami nagy öröm szá-
munkra. Ez is bizonyítja, hogy
vonzó település lettünk, ahol
jövõt keresnek az emberek –
emelte ki Kutnyák Márió Fe-
renc.

KEHIDAKUSTÁNY ÖT ÉVE RENDEZI MEG A KULTURÁLIS TALÁLKOZÓT

Pajtaszínházból közösségi tér 
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A birtok filozófiája egyszerû,
mégis mély: „Az ember és a
föld találkozása adja a bor való-
di értékét”. A gondosan mûvelt
dûlõk szõlõtõkéibõl születnek
meg azok a karakteres borok,
amelyek a Balaton-felvidék, il-
letve a Zalai borvidék ízeit és il-
latait zárják palackba. A friss fe-
hérek, a gyümölcsös rozék, a
tartalmas vörösek és a különle-
ges habzóborok mind-mind azt
a célt szolgálják, hogy a vendég
kortyonként élhesse át a zalai
táj esszenciáját. A tavalyi év bi-
zonyos értelemben mérföldkõ
volt a birtok életében, ekkor
mutatkozott ugyanis be az elsõ

saját pezsgõ, a chardonnay
szõlõbõl készült Prófécia,
amely eleganciájával és ünne-
pélyességével új fejezetet nyi-
tott a Kányaváry-történetben.
A választékot ráadásul hamaro-
san egy olyan újdonság is gaz-
dagítja majd, amely úttörõnek
számít a hazai piacon – a minõ-
ség iránti elkötelezettség itt új
formát ölt, és olyan élményt ad
majd, amely eddig nem volt
megszokott a borvilágban.

A bor azonban csak az elsõ
fejezet a Kányaváry-élmény-
ben. A birtok szíve a Borterasz,
amelyrõl pazar panoráma nyílik
a Kis-Balatonra. Itt a vendégek

nemcsak a borokat kóstolhat-
ják, hanem a helyi alapanya-
gokból készült falatokat is él-
vezhetik. A terasz gyakran válik
baráti beszélgetések, családi
ünnepek és romantikus naple-
menték helyszínévé – igazi ta-
lálkozópont, ahol a jó bor mellé
élmény is társul. Amikor az al-
kalom túlmutat egy baráti bo-
rozáson, a birtok Rendezvény-
központja ad elegáns és termé-
szetközeli keretet az ünneplés-
hez. Esküvõk, céges összejöve-
telek, családi jubileumok: mind
megvalósíthatóak a modern
infrastruktúrával felszerelt,
ugyanakkor letisztult hangula-
tú terekben. Nyaranta még-
inkább megtelik élettel a hegy:

a Bor.Zene.Zala-fesztivál és a ki-
sebb szabadtéri koncertek, ze-
nés rendezvények a finom bo-
rok mellé pezsgõ kulturális
programokat is kínálnak, így a
zene és a gasztronómia szoros
szövetséget alkotnak. A birtok
ilyenkor egyszerre ad otthont a
találkozásoknak, a lazításnak és
a nyári fesztiválélménynek, így
mindenki eltehet magának egy
kedves pillanatot.

A birtokhoz tartozó Kamra –
egy hangulatos kisbolt – igazi
kincsesláda. Itt a vendégek
nemcsak Kányaváry-borokat,
hanem válogatott, minõségi
helyi termékeket is találnak,
hogy hazavihessenek magukkal
egy darabot a zalai ízvilágból.
Ez a bolt a tudatos vásárlóknak
és a helyi értékek kedvelõinek
egyaránt szívet melengetõ le-
het. Azoknak, akik több napra is
elmélyülnének a zalai táj béké-
jében, a birtok különleges szál-
lásokat kínál. A panorámás Bor-
panzió elegáns, mégis otthonos
szobáiban a vendégek a csodá-
latos, vidékre nyíló kilátással
ébredhetnek. A reggelek ma-
dárcsicsergéssel és friss levegõ-
vel kezdõdnek, az esték pedig a
teraszon a hegy csendjében, a
borospohár mellett érnek vé-
get. A tágas Vendégház baráti
társaságok és családok számára
nyújt ideális teret, jól felszerelt
szobákkal és közös pihenõkkel,
emellett mindkét szálláshely-

hez a vendégek rendelkezésére
áll az új wellness-részleg szau-
nával és pezsgõfürdõvel. A mo-
dern Villa exkluzív, mégis ter-
mészetközeli környezettel várja
a vendégeket, de itt a pihenés a
kilátás, a privát szféra és a nyu-
galom élményére épül. Mind-
egyik szálláshely a természet
közelségét, a nyugalmat és a
minõségi kikapcsolódást kínálja,
így mindenki megtalálhatja a
számára tökéletes helyet a fel-
töltõdésre. Akár romantikus
hétvégére, akár családi kikap-
csolódásra érkezik valaki, a
Kányaváry Borbirtok szállásai
minden alkalomhoz tökéletes
hátteret nyújtanak.

A Kányaváry Borbirtok tehát
sokkal több, mint egy borászat:
komplex élményt nyújt. Ez a
hely nemcsak a borrajongók-
nak szól, hanem mindenkinek,
aki vágyik egy kis elcsendese-
désre, vagy épp ellenkezõleg:
közösségi élményekre, feszti-
válokra, nyüzsgõ nyári estékre.

A KÁNYAVÁRY BORBIRTOK OLYAN VILÁG, AHOL A BOR ÉLMÉNNYÉ VÁLIK

A borászat életérzés
AKis-Balaton fölé magasodó zalaszabari Öreghegy tetején egy olyan világ tárul a látogatók elé,

amely egyszerre õrzi a múlt hagyományait és tükrözi a mai kor frissességét. A Kányaváry Bor-
birtok nem pusztán borászat: egy életérzés, ahol a természet közelsége, a bor és a vendégek

szeretete egymást erõsítve teremtenek felejthetetlen pillanatokat.

Nyáron sem unatkoztak a
LÉSZ Kft. dolgozói, a
szokásos munkákon kí-

vül idén Zalaegerszegen, a
Gébárti-tó körüli Diákok útja tú-
raútvonalat is elkészítették.
Õsszel további teendõk várnak
a társaságra.

– A nyár folyamán voltak
olyan munkáink, elsõsorban

építõipari területen, melyekre
büszkék lehetünk. Ilyen a Diá-
kok útja projekt, mely a közre-
mûködésünkkel, a kivitelezé-
sünkben készült el – mondta
érdeklõdésünkre Pais Kornél, a
cég ügyvezetõje. – Továbbra is
több mint kilencven játszóesz-
köz és játszótér folyamatos fe-
lülvizsgálatát, karbantartását
végezzük. Ez persze nem egy
újkeletû munka, ugyanakkor –
a biztonság érdekében – na-
gyon felelõsségteljes tevé-
kenység. Emellett folyamatos
feladatunk az önkormányzati
lakások és ingatlanok ellenõr-
zése, karbantartása, az adódó
hibák elhárítása.

A LÉSZ Kft. mûködteti a
Munkáshotelt, mely kiváló szál-
láslehetõséget biztosít azok
számára, akik távolról érkez-

nek, és huzamosabb ideig Zala-
egerszegen vagy a környékén
dolgoznak.

– Sok céggel állunk kapcso-
latban, igyekszünk, hogy le
tudjuk kötni a kapacitásunkat.
Az elmúlt idõszakban történt
némi csökkenés, de szerencsé-
re javult a helyzet, jelenleg
több mint harminc cég szállá-
soltat nálunk. Nem csak a nagy
multicégekre kell gondolni,
vannak néhány fõs brigádok is,
melyek elsõsorban építõipari
területen dolgoznak, vagy pél-
dául klímát szerelnek, esetleg
fuvaroznak. Fontos, hogy nem
csupán csoportok jelentkez-
hetnek be hozzánk, hanem
egyénileg is foglalhatnak he-
lyet. Hogy mit kell tudni a Mun-
káshotelrõl? Nos, a felújítással
177 férõhelyet alakítottunk ki,
az érdeklõdõk háromféle kate-

góriából választhatnak. Kisebb
számban vannak egyágyas szo-
bák, s tudunk biztosítani 40
négyzetméter körüli apartma-
nokat is, melyek akár négy fõ
elhelyezésére is alkalmasak.
Legnagyobb számban a két-
ágyas helyiségek vannak. Az
összes szoba rendelkezik önálló
fûtéssel, zuhanyzóval, mellék-
helyiséggel, és akadnak olya-
nok, melyekben a fõzési lehe-
tõség is adott. Amelyekben ez
nem elérhetõ, ott a lakók a fo-
lyosón kialakított konyhát ve-
hetik igénybe. Vannak a Mun-
káshotelben játékszobák, ben-
ne dartsszal és csocsóval, de
akik szeretnék, azok az udvari
pihenõhelyeket is használhat-
ják. Minden szobában van tele-

vízió és ingyenes wi-fi hálózat.
Akik huzamosabb ideig lakják a
szállást, azok ingyenes mosási
lehetõséget is igénybe vehet-
nek. A Munkáshotelben egyéb-
ként éjjel-nappali portaszolgá-
lat van, a kollégák minden in-
formációval segítik a lakókat.
Akit érdekel a szállás, az a
92/815-100, a 06-20/362-3581
telefonszámon, illetve a mun-
kashotel@leszkft.hu e-mail-cí-
men kaphat részletes tájékoz-
tatást a szerzõdésrõl, illetve az
árakról. 

Pais Kornél elmondta:
ahogy a nyár, úgy az õszi idõ-
szak is sok munkát tartogat a
társaságuk számára.

– Pluszfeladatok mindig ala-
kulnak, jönnek. Amit már tu-
dunk, hogy õsszel legalább hat
önkormányzati ingatlan felújí-
tását kezdjük meg. Ez tulajdon-
képpen hat lakás belsõ re-
konstrukcióját jelenti, ezeket
késõbb bérbeadással haszno-
sítjuk majd. A munka nem egy-
szerû, a villanyszereléstõl a
burkolásig nyolcféle szakmát
kell összekoordinálnunk, hogy
komplex felújítást tudjunk vé-
gezni. Szerencsére a cégünk a
legtöbb szakmában rendelkezik
saját dolgozókkal, így a munkák
túlnyomó részét „házon belül”
el tudjuk végezni. Öröm, hogy
szeptembertõl folytatjuk a diá-
kok képzését. A duális képzés
keretében eddig három, jövõ
hónaptól öt diák tanulja a fes-

tõ-mázoló, valamint burkoló
szakmát. Ez a folyamat egyéb-
ként négy éve indult, s nagyon
fontos az utánpótlás miatt.

A LÉSZ Kft. tevékenységé-
ben egyre nagyobb „létszám-
ban” van jelen a társasházkeze-
lés.

– Az ingatlan-nyilvántartás-
sal kapcsolatos törvényi jogsza-
bályok változtak, erre nekünk is
fel kellett készülnünk. Ez nem
kis feladat, fõleg úgy, hogy már
nem csak Zalaegerszegen, ha-
nem Gellénházán, Lentiben és a
Balatonnál is kezelünk társas-
házakat. A bõvülés egyben
több munkát is jelent – zárta
gondolatait Pais Kornél ügyve-
zetõ.

A LÉSZ KFT. A SZOKÁSOS MUNKÁK MELLETT PLUSZFELADATOKAT IS FOLYAMATOSAN VÉGEZ

Munkáshoteltõl a társasházkezelésig


